
IMPLANTAÇÃO

ESC. 1/100

C
O

R
T

E
 
E

+0,00

+1,06

+1,71

+2,76
+2,25

+0,55

+1,34

+1,96

+2,02

+2,56

+3,36

-0,50

+3,36

+2,32

+1,25

+1,07

+1,07

+2,32

+0,91

+1,43

+1,61

+2,32

+2,32

+2,21+0,60

TAMPA

P/ VISITA

MOTOR/BOMBA

ESPELHO DÁGUA

R

.
 
C

E

L

 
.
B

E

N

T

O

 
D

E

 
A

M

O

R

I
M

 

R

.
 
P

A

D

R

E

 
L

U

I
Z

 
G

I
L

G

BICO

GEISER 76

CANTEIRO

MURO

ARAUCÁRIA

EXISTENTE

ARAUCÁRIA

EXISTENTE

BICO

GEISER 38

PÓRTICO

REVESTIDO EM PEDRA

COM LÂMINA DE ÁGUA

VER DETALHE

LETREIRO

ESPELHO D'ÁGUA

ESPELHO D'ÁGUA

T

A

L

U

D

E

CALHA

BICO

GEISER 50

BICO

GEISER 38

BICO

GEISER 50

BICO

GEISER 76

PAREDE, FUNDO E BORDAS

ESPELHO D' ÁGUA

PASTILHA 5X5 CERÂMICA

VERDE

MURETAS

PINTURA TINTA PISO

COR CONCRETO

BANCO

ESTRUTURA EM ALVENARIA E CONCRETO

ASSENTO EM MADEIRA DECK

PINUS TRATADO + STAIN MARÍTIMO

CALÇADA

PAVER ESPINHA DE PEIXE

PATAMAR

PAVER ESPINHA DE PEIXE

RAMPA

PAVER ESPINHA DE PEIXE

RAMPA

PAVER ESPINHA DE PEIXE

CALÇADA

PAVER ESPINHA DE PEIXE

CALÇADA RAMPEADA

PAVER ESPINHA DE PEIXE

CALÇADA

PAVER ESPINHA DE PEIXE

CANTEIRO

CANTEIRO CANTEIRO

LOCALIZAÇÃO DO MURO

Sapata corrida 50x20x2300

Camada de brita e=30cm

envolta em manta geotextil

Viga intermediaria 14x30

Bloco de concreto

Pilares 25x14x200

a cada 2,5m

Viga cinta 14x20

Ancôra 15x15x120

Estaca Ø20 - prof. 3m

1
.
0

0
2
.
0
9

Muro existente

Dreno Ø40

Reboco interno e impermeabilização

Pintura

CORTE

ESC. 1/50

Dreno Ø40

2
3
.
0
0

0
.
2
5

2
.
2
5

PLANTA BAIXA

ESC. 1/100

P1 (14X25)

P2 (14X25)

P3 (14X25)

P4 (14X25)

P5 (14X25)

P6 (14X25)

P7 (14X25)

P8 (14X25)

P9 (14X25)

P10 (14X25)

SEÇÃO SAPATA

ESC 1:25

153 N1 ø5.0 c/15 C=129

46

16

0
.
2
0

0.50

8 N2 ø8.0 C=2300

SEÇÃO VIGA

INTERMEDIARIA

ESC 1:25

153 N3 ø5.0 c/15 C=77

0
,
3
0

0,14

10

26

4 N4 ø8.0 C=2300

SEÇÃO VIGA CINTA

ESC 1:25

153 N5 ø5.0 c/15 C=57

0,14

10

16

4 N6 ø8.0 C=2300

0
.
2
0

VIGA CINTA

SEÇÃO

ESC 1:20

3
0
9

4
 
N

8
 
ø

1
0
.
0
 
C

=
3
0
9

2
1
 
N

7
 
c
/
1
5

E
S

C
 
1
:
2
5

P1=P2=P3=P4=P5=P6=P7=P8=P9=P10

FUNDAÇÃO

3,09

0

VIGA INTER.

2,09

21 N7 ø5.0 c/15 C=67

0,14

10

21

0
.
2

5

BRUNO

Projeto

Escalas     

INDICADA

RESUMO

Prefeito

Desenho

1

8

-
0

3

-
1

8

9

7

C

A

M

P

O
A

L
E

G
R

E

1
7
-
1
0
-
1
8
9
6

PRANCHA

Gestão: 2021 - 2024

jan /2022

Data

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE

PRAÇA MUNICIPAL

Construção de muro de contenção

Prefeita Municipal de Campo Alegre

Muro de Contenção

01

01

Bruno Seefeld
Engenheiro Civil

CREA-SC 114853-4

ALICE BAYERL GROSSKOPF


	Sheets and Views
	Layout1


